

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)
แบบรายการเปิดเผยข้อมูล (แนบท้ายคำสั่งนายทะเบียนที่ 77/2568)
เรื่อง ให้เปิดเผยข้อมูลของบริษัทประกันวินาศภัย

ส่วนที่ 1 การรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่เปิดเผย

บริษัทได้สอบทานข้อมูลที่เปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่า ข้อมูลดังกล่าวถูกต้องครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นลำคณผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และขอรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่ได้เปิดเผยทุกรายการของบริษัท



ลงนาม

นางสาวสุชาวดี แสงอนงค์

กรรมการผู้จัดการใหญ่

เปิดเผยข้อมูล ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2569

ข้อมูลประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2569

1. ความเพียงพอของเงินกองทุนบริษัท

บริษัทฯ มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 อยู่ร้อยละ 521.87 ซึ่งเกินกว่าอัตราส่วนขั้นต่ำที่คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) กำหนด นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นที่จะบริหารจัดการและสร้างผลประกอบการที่ดีเพื่อให้บริษัทฯ มีฐานะการเงินที่มั่นคงไม่กระทบต่อสภาพคล่องของบริษัทและผู้เอาประกัน

เปิดเผย ณ วันที่ ...14.... เดือน ...สิงหาคม... พ.ศ. 2569

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1		ไตรมาส 2		ไตรมาส 3	
	2569	2568	2569	2568	2569	2568
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	491.38	444.86	496.30	407.87		471.82
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ต่อเงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	491.38	444.86	496.30	407.87		471.82
อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)	518.12	455.14	521.87	417.80		498.89
เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด	5,749.10	5,508.75	6,069.63	5,274.47		6,146.55
เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย	1,109.60	1,210.35	1,163.06	1,262.44		1,232.05

- หมายเหตุ
1. ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย กำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลบริษัทที่มีอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
 2. รายการข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่าตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันวินาศภัย และประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันวินาศภัย
 3. ไตรมาสที่ 2 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 6 เดือน และไตรมาสที่ 3 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 9 เดือน

2. รายงานทางการเงิน

งบการเงิน รายไตรมาสที่ผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว

๒.

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินของบริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



รัชดา ยงสวัสดิ์วานิชย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4951

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2569

บริษัท กรุงไทยพาณิชย์ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4 234,802,813	182,706,502
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	22,898,209	22,042,302
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	2 2,424,168	1,156,232
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	2 2,637,168,989	4,103,855,846
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	5.1 3,817,707,927	3,969,698,624
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	6.1 3,874,140,601	3,287,592,796
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	5,900
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	125,474,992	127,970,428
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	669,374,874	670,833,747
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13,016,783	9,681,645
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	215,844,884	207,266,500
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	7.1 -	33,647,036
สินทรัพย์อื่น	8 207,050,998	182,864,762
รวมสินทรัพย์	11,819,905,238	12,799,322,320

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



Handwritten signature

(นางทัศนีย์ หรือตระกูล)
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
สายงานบัญชีและการเงิน

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	2 4,791,410,459	6,276,840,843
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	2 281,284,457	235,481,073
หนี้สินตามสัญญาเช่า	13,458,978	10,044,170
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	60,930,915	57,637,050
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	7.1 69,040,285	-
หนี้สินอื่น	9 312,306,788	262,130,181
รวมหนี้สิน	5,528,431,882	6,842,133,317
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน ออกจำหน่ายและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 33,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	330,000,000	330,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	934,570,000	934,570,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
สำรองตามกฎหมาย	33,000,000	33,000,000
สำรองทั่วไป	249,120,176	249,120,176
ยังไม่จัดสรร	3,953,883,762	3,879,072,216
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	790,899,418	531,426,611
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	6,291,473,356	5,957,189,003
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,819,905,238	12,799,322,320

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



ศิริ พิเศษกิจ

(นางทัศนีย์ หรือตระกูล)
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
สายงานบัญชีและการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
รายได้จากการประกันภัย	10 998,206,061	1,037,688,501
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	10 (944,953,763)	(1,792,187,476)
รายได้จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	10 22,319,862	829,148,262
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	75,572,160	74,649,287
รายได้จากการลงทุน	161,105,805	141,051,986
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	11 3,466,721	4,572,498
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	12 5,704,279	(12,107,632)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(378,323)	713,547
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	169,898,482	134,230,399
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(12,253,220)	(3,714,081)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	7,040,941	19,318,142
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ	(5,212,279)	15,604,061
รายได้จากการลงทุนและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ	164,686,203	149,834,460
ต้นทุนทางการเงินอื่น	(86,142)	(120,899)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	(68,001,099)	(63,834,661)
รายได้อื่น	5,077,368	8,247,375
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	177,248,490	168,775,562
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2 (25,876,166)	(25,795,394)
กำไรสำหรับงวด	151,372,324	142,980,168

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



Wong

(นางทัศนีย์ หรือตระกูล)
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
สายงานบัญชีและการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยพาณิชย์ประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2569	2568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	(3,673,317)	(10,081,597)
บวก: ภาษีเงินได้	734,663	2,016,319
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,938,654)	(8,065,278)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	169,549	5,472,448
หัก: ภาษีเงินได้	(33,910)	(1,094,490)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ - สุทธิจากภาษีเงินได้	135,639	4,377,958
สำรองทางการเงินจากสัญญาประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,803,015)	(3,687,320)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8,574,359	15,183,080
หัก: ภาษีเงินได้	(1,714,872)	(3,036,616)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	6,859,487	12,146,464
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	4,056,472	8,459,144
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	265,326,795	(115,587,799)
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(53,065,359)	23,117,560
รายการที่ไม่จัดประเภทใหม่เข้าไปในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	212,261,436	(92,470,239)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	216,317,908	(84,011,095)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	367,690,232	58,969,073
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:		
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	4.59	4.33

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



นางทัศนีย์ หรือตระกูล
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
ฝ่ายงานบัญชีและการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

		(หน่วย: บาท)	
	หมายเหตุ	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการประกันภัย	10	2,026,324,090	2,200,076,810
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	10	(1,721,953,292)	(5,300,492,339)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	10	(126,994,713)	3,273,987,114
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย		177,376,085	173,571,585
รายได้จากการลงทุน			
กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	11	(123,776,050)	6,356,716
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่าธุรกรรมของเครื่องมือทางการเงิน	12	128,691,540	(29,575,318)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)		(334,827)	1,140,969
รายได้จากการลงทุนสุทธิ		219,822,788	165,516,213
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก		(30,251,457)	(39,694,093)
รายได้ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้		19,410,382	26,773,755
ค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		(10,841,075)	(12,920,338)
รายได้จากการลงทุนและค่าใช้จ่ายทางการเงินจากสัญญาประกันภัยสุทธิ		208,981,713	152,595,875
ต้นทุนทางการเงินอื่น			
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น		(122,188,391)	(116,477,003)
รายได้อื่น		9,914,256	13,251,410
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		273,917,315	222,689,523
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2	(44,452,576)	(36,025,459)
กำไรสำหรับงวด		229,464,739	186,664,064

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้




(นางทัศนีย์ หรือตระกูล)
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
สายงานบัญชีและการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2569	2568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก	6,300,763	(14,942,466)
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(1,260,153)	2,988,493
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยที่ออก - สุทธิจากภาษีเงินได้	5,040,610	(11,953,973)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(1,472,090)	5,735,160
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	294,418	(1,147,032)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทางการเงินจากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,177,672)	4,588,128
สำรองทางการเงินจากสัญญาประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	3,862,938	(7,365,845)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(11,208,265)	34,979,165
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	2,241,653	(6,995,833)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(8,966,612)	27,983,332
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(5,103,674)	20,617,487
รายการที่ไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	343,654,110	(357,370,819)
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(68,730,822)	71,474,164
รายการที่ไม่จัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในงบกำไรขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	274,923,288	(285,896,655)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	269,819,614	(265,279,168)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	499,284,353	(78,615,104)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:		
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	6.95	5.66

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



นางทัศนีย์ หรือตระกูล

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
สายงานบัญชีและการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยฟนัซปรักษัณภั จัักัด (มหาชน)
งการเปลัณแ่งส่วนงเจัของ
สำหรัวงวดหเค่อันันสุดวันที่ 30 มัถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			กำไรจากการวัดมูลค่า			
			จัดสรรแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	สำรองอื่น	กำไรจากการวัดมูลค่า	คราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน	รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	
งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568									
6.2	330,000,000	934,570,000	33,000,000	249,120,176	4,129,018,721	(4,072,760)	14,087,019	462,219,291	472,233,550
14	-	-	-	-	9,806,823	-	-	(9,806,823)	-
	-	-	-	-	(297,000,000)	-	-	-	-
	-	-	-	-	186,664,064	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	(7,365,845)	27,983,332	(285,896,655)	(265,279,168)
	330,000,000	934,570,000	33,000,000	249,120,176	4,028,489,608	(11,438,605)	42,070,351	166,515,813	197,147,559
งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2569									
6.2	330,000,000	934,570,000	33,000,000	249,120,176	3,879,072,216	(11,797,897)	35,948,400	507,276,108	531,426,611
14	-	-	-	-	10,346,807	-	-	(10,346,807)	-
	-	-	-	-	(165,000,000)	-	-	-	-
	-	-	-	-	229,464,739	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	3,862,938	(8,966,612)	274,923,288	269,819,614
	330,000,000	934,570,000	33,000,000	249,120,176	3,953,883,762	(7,934,959)	26,981,788	771,852,589	790,899,418
งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2569									

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: บาท)

	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	2,022,991,343	2,218,183,610
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงอื่น ๆ เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(549,410,301)	(851,591,593)
รับคืนจากประกันภัยต่อ	1,952,844,121	696,772,871
ดอกเบี้ยรับ	44,814,234	50,464,262
เงินปันผลรับ	163,608,265	135,486,753
รายได้อื่น	9,914,256	9,564,151
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงอื่น ๆ ที่จ่ายแล้ว	(2,392,853,401)	(1,112,880,300)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการรับประกันภัย	(836,416,158)	(750,111,272)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	(40,773,389)	(85,101,273)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(22,846,009)	(44,598,099)
เงินสดรับ - สินทรัพย์ทางการเงิน	2,639,870,478	3,007,927,762
เงินสดจ่าย - สินทรัพย์ทางการเงิน	(2,714,361,193)	(2,865,736,977)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	277,382,246	408,379,895
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ขายอุปกรณ์	-	4,887,850
ซื้ออุปกรณ์	(25,436,864)	(38,404,323)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(30,243,716)	(55,583,920)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(55,680,580)	(89,100,393)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินปันผลจ่าย	(164,993,700)	(296,988,660)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,608,909)	(4,940,729)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(169,602,609)	(301,929,389)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	52,099,057	17,350,113
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	182,706,502	167,878,570
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2,746)	1,312
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	234,802,813	185,229,995

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



Signature

(นางทัศนีย์ หรือตระกูล)
ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่
ฝ่ายงานบัญชีและการเงิน

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักคือการรับประกันวินาศภัย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 1122 เคพีโอทาวเวอร์ ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในแบบย่อ ซึ่งเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ยอดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568 ที่แสดงในงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นยอดหลังปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกแล้ว ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่ง จะมีผลบังคับในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถ สรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่ม ในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอ งบการเงิน มาตรฐานฯ ฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และ การแสดงขอยกข้อย่อยในส่วนของกำไรหรือขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรการ ดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวมยอดและการแตกยอดข้อมูลทางการเงิน ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. องค์ประกอบของงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย

การวิเคราะห์จำนวนเงินที่แสดงในงบฐานะการเงินสำหรับสัญญาประกันภัย แสดงอยู่ในตารางด้านล่างดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)					
30 มิถุนายน 2569					
สัญญาประกันภัยที่ออก หนี้สินจากสัญญาประกันภัย ที่ไม่รวมสินทรัพย์จากกระแสเงินสด ที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	ประกันภัย รถยนต์ ⁽¹⁾	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่วัดมูลค่า ภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี้ยประกันภัย	สัญญาที่ไม่ได้วัด		
			มูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี้ย ประกันภัย		
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	734,990,912	3,374,551,615	681,867,932	4,056,419,547	4,791,410,459
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(616,207)	(1,807,961)	-	(1,807,961)	(2,424,168)
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	366,840,121	2,085,783,435	184,545,433	2,270,328,868	2,637,168,989
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,161,153)	(278,123,304)	-	(278,123,304)	(281,284,457)
⁽¹⁾ วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย					
31 ธันวาคม 2568					
สัญญาประกันภัยที่ออก หนี้สินจากสัญญาประกันภัย ที่ไม่รวมสินทรัพย์จากกระแสเงินสด ที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	ประกันภัย รถยนต์ ⁽¹⁾	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่วัดมูลค่า ภายใต้วิธีการปัน ส่วนเบี้ยประกันภัย	สัญญาที่ไม่ได้วัด		
			มูลค่าภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี้ย ประกันภัย		
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	1,159,205,289	4,513,927,533	603,708,021	5,117,635,554	6,276,840,843
สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(530,956)	(625,276)	-	(625,276)	(1,156,232)
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	794,190,537	3,104,969,312	204,695,997	3,309,665,309	4,103,855,846
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,182,579)	(232,298,494)	-	(232,298,494)	(235,481,073)
⁽¹⁾ วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย					

2.1 สัญญาประกันภัยที่ออก

2.1.1 การกระทบยอดหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่และหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

ประกันภัยรถยนต์

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	415,541,052	89,791	720,305,942	23,268,504	1,159,205,289
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(490,432)	-	(40,524)	-	(530,956)
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	415,050,620	89,791	720,265,418	23,268,504	1,158,674,333
รายได้จากการประกันภัย	(502,381,878)	-	-	-	(502,381,878)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(366,642)	371,097,860	11,510,510	382,241,728
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(178,937,768)	(18,002,543)	(196,940,311)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	446,037	-	-	446,037
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	117,846,103	-	-	-	117,846,103
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	117,846,103	79,395	192,160,092	(6,492,033)	303,593,557
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(384,535,775)	79,395	192,160,092	(6,492,033)	(198,788,321)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-	276,901	3,604,090	116,506	3,997,497
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(384,535,775)	356,296	195,764,182	(6,375,527)	(194,790,824)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยรับ	255,382,076	-	-	-	255,382,076
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(395,537,085)	-	(395,537,085)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(89,353,795)	-	-	-	(89,353,795)
กระแสเงินสดรวม	166,028,281	-	(395,537,085)	-	(229,508,804)
ยอดคงเหลือปลายงวด					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	197,091,821	446,087	520,560,027	16,892,977	734,990,912
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(548,695)	-	(67,512)	-	(616,207)
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	196,543,126	446,087	520,492,515	16,892,977	734,374,705

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง ที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่ เกิดขึ้นแล้วภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย ประกันภัย		
	ไม่รวม		มูลค่าปัจจุบันของ		รวม
	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	กระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นปี					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	564,102,501	-	968,199,454	34,262,055	1,566,564,010
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(159,140)	-	(340,628)	(11,558)	(511,326)
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	563,943,361	-	967,858,826	34,250,497	1,566,052,684
รายได้จากการประกันภัย	(1,558,670,799)	-	-	-	(1,558,670,799)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(2,178,331)	1,341,526,549	41,805,442	1,381,153,660
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จ สิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่า สินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(453,028,812)	(53,281,146)	(506,309,958)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	2,089,781	-	-	2,089,781
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	317,515,722	-	-	-	317,515,722
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	317,515,722	(88,550)	888,497,737	(11,475,704)	1,194,449,205
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(1,241,155,077)	(88,550)	888,497,737	(11,475,704)	(364,221,594)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-	178,341	14,645,555	493,711	15,317,607
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,241,155,077)	89,791	903,143,292	(10,981,993)	(348,903,987)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยรับ	1,385,116,438	-	-	-	1,385,116,438
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(1,150,736,700)	-	(1,150,736,700)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(292,854,102)	-	-	-	(292,854,102)
กระแสเงินสดรวม	1,092,262,336	-	(1,150,736,700)	-	(58,474,364)
ยอดคงเหลือปลายปี					
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	415,541,052	89,791	720,305,942	23,268,504	1,159,205,289
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(490,432)	-	(40,524)	-	(530,956)
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	415,050,620	89,791	720,265,418	23,268,504	1,158,674,333

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประกันภัยอื่น ๆ

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

สัญญาประกันภัยที่ออก	หนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่ไม่ได้อยู่ภายใต้	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		รวม
	ไม่รวม			มูลค่าปัจจุบันของ		
	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	กระแสเงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความเสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นงวด						
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,631,575,758	2,095,330	90,313,285	3,019,603,323	374,047,858	5,117,635,554
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(625,276)	-	-	-	-	(625,276)
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	1,630,950,482	2,095,330	90,313,285	3,019,603,323	374,047,858	5,117,010,278
รายได้จากการประกันภัย	(1,523,942,212)	-	-	-	-	(1,523,942,212)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย						
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(2,065,024)	53,867,115	620,579,175	53,352,176	725,733,442
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(25,071,075)	306,483,839	(185,803,020)	95,609,744
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	597,016,549	-	-	-	-	597,016,549
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	597,016,549	(2,065,024)	28,796,040	927,063,014	(132,450,844)	1,418,359,735
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(926,925,663)	(2,065,024)	28,796,040	927,063,014	(132,450,844)	(105,582,477)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2,347,295	19,632	1,052,958	14,749,111	1,784,201	19,953,197
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(924,578,368)	(2,045,392)	29,848,998	941,812,125	(130,666,643)	(85,629,280)
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยรับ	1,767,609,267	-	-	-	-	1,767,609,267
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	-	-	(27,806,613)	(1,969,509,703)	-	(1,997,316,316)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(747,062,363)	-	-	-	-	(747,062,363)
กระแสเงินสดรวม	1,020,546,904	-	(27,806,613)	(1,969,509,703)	-	(976,769,412)
ยอดคงเหลือปลายงวด						
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,728,726,979	49,938	92,355,670	1,991,905,745	243,381,215	4,056,419,547
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(1,807,961)	-	-	-	-	(1,807,961)
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	1,726,919,018	49,938	92,355,670	1,991,905,745	243,381,215	4,054,611,586

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568					
	หนี้สินสำหรับความคุ้มครอง ที่เหลืออยู่		หนี้สินสำหรับ ค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้วที่ ไม่ได้อยู่ภายใต้ วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	หนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทน ที่เกิดขึ้นแล้วภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ย ประกันภัย		รวม
	ไม่รวม			มูลค่าปัจจุบันของ		
	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	องค์ประกอบที่ เป็นส่วนขาดทุน	วิธีการปันส่วน เบี้ยประกันภัย	กระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นปี						
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,628,924,256	3,135,198	99,865,086	756,944,405	92,356,786	2,581,225,731
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(1,638,540)	-	-	(17,690)	(2,157)	(1,658,387)
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	1,627,285,716	3,135,198	99,865,086	756,926,715	92,354,629	2,579,567,344
รายได้จากการประกันภัย	(2,835,685,070)	-	-	-	-	(2,835,685,070)
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย						
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	(7,617,005)	109,627,093	4,468,823,215	516,412,141	5,087,245,444
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้น ตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหม ทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(53,431,120)	(109,517,235)	(241,305,906)	(404,254,261)
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการ ของผลขาดทุน	-	6,211,061	-	-	-	6,211,061
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการ ประกันภัย	1,051,177,046	-	-	-	-	1,051,177,046
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	1,051,177,046	(1,405,944)	56,195,973	4,359,305,980	275,106,235	5,740,379,290
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(1,784,508,024)	(1,405,944)	56,195,973	4,359,305,980	275,106,235	2,904,694,220
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	18,905,096	366,076	2,123,223	53,556,398	6,586,994	81,537,787
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,765,602,928)	(1,039,868)	58,319,196	4,412,862,378	281,693,229	2,986,232,007
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยรับ	2,986,647,242	-	-	-	-	2,986,647,242
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่จ่ายแล้ว	-	-	(67,870,997)	(2,150,185,770)	-	(2,218,056,767)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(1,217,379,548)	-	-	-	-	(1,217,379,548)
กระแสเงินสดรวม	1,769,267,694	-	(67,870,997)	(2,150,185,770)	-	(448,789,073)
ยอดคงเหลือปลายปี						
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	1,631,575,758	2,095,330	90,313,285	3,019,603,323	374,047,858	5,117,635,554
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	(625,276)	-	-	-	-	(625,276)
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	1,630,950,482	2,095,330	90,313,285	3,019,603,323	374,047,858	5,117,010,278

2.1.2 กระทบยอดการวัดมูลค่าองค์ประกอบของยอดคงเหลือในสัญญาประกันภัยที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธี การปันส่วนเบี้ยประกันภัย

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569			
	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจากการ ให้บริการตาม สัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	442,548,841	26,805,509	134,353,671	603,708,021
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	442,548,841	26,805,509	134,353,671	603,708,021
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(22,158,189)	(22,158,189)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ สิ้นสุดแล้ว	-	(280,323)	-	(280,323)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	8,374,634	-	-	8,374,634
	8,374,634	(280,323)	(22,158,189)	(14,063,878)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจากการ ให้บริการตามสัญญา	(44,493,052)	(776,314)	45,269,366	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(58,133,058)	8,956,873	49,176,185	-
	(102,626,110)	8,180,559	94,445,551	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การ เปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	(22,648,708)	(2,422,367)	-	(25,071,075)
	(22,648,708)	(2,422,367)	-	(25,071,075)
ผลการดำเนินงานบริการประกันภัย	(116,900,184)	5,477,869	72,287,362	(39,134,953)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1,635,389	120,414	1,644,450	3,400,253
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(115,264,795)	5,598,283	73,931,812	(35,734,700)
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	239,712,976	-	-	239,712,976
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(27,806,613)	-	-	(27,806,613)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(98,011,753)	-	-	(98,011,753)
กระแสเงินสดรวม	113,894,610	-	-	113,894,610
ยอดคงเหลือปลายงวด				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	441,178,656	32,403,792	208,285,483	681,867,931
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	441,178,656	32,403,792	208,285,483	681,867,931

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	มูลค่าปัจจุบันของ กระแสเงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจากการ ให้บริการตาม สัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นปี				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	447,378,257	24,637,489	150,244,455	622,260,201
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	447,378,257	24,637,489	150,244,455	622,260,201
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(31,630,289)	(31,630,289)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	490,340	-	490,340
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	23,324,574	-	-	23,324,574
	23,324,574	490,340	(31,630,289)	(7,815,375)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจากการให้บริการตามสัญญา	23,129,343	308,478	(23,437,821)	-
สัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลา	(41,271,342)	5,743,104	35,528,238	-
	(18,141,999)	6,051,582	12,090,417	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	(48,045,759)	(5,385,361)	-	(53,431,120)
	(48,045,759)	(5,385,361)	-	(53,431,120)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	(42,863,184)	1,156,561	(19,539,872)	(61,246,495)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	16,367,771	1,011,459	3,649,088	21,028,318
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(26,495,413)	2,168,020	(15,890,784)	(40,218,177)
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยรับ	180,061,847	-	-	180,061,847
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่จ่ายแล้ว	(67,870,997)	-	-	(67,870,997)
กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	(90,524,853)	-	-	(90,524,853)
กระแสเงินสดรวม	21,665,997	-	-	21,665,997
ยอดคงเหลือปลายปี				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	442,548,841	26,805,509	134,353,671	603,708,021
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัย	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	442,548,841	26,805,509	134,353,671	603,708,021

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.1.3 ผลกระทบของสัญญาที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลาสำหรับสัญญาประกันภัยที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธี การปันส่วนเบี้ยประกันภัย

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569		
	สัญญาที่ไม่ได้สร้าง ภาระเมื่อเริ่มแรก	สัญญาที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
- กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	104,312,504	-	104,312,504
- กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	104,835,958	-	104,835,958
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	209,148,462	-	209,148,462
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(267,281,520)	-	(267,281,520)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(58,133,058)	-	(58,133,058)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	8,956,873	-	8,956,873
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	49,176,185	-	49,176,185
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	-	-

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยที่ออก	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568		
	สัญญาที่ไม่ได้สร้าง ภาระเมื่อเริ่มแรก	สัญญาที่สร้างภาระ เมื่อเริ่มแรก	รวม
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต			
- กระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	102,036,755	-	102,036,755
- กระแสเงินสดที่ไม่รวมกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	90,999,197	-	90,999,197
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดจ่ายในอนาคต	193,035,952	-	193,035,952
ประมาณการมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดรับในอนาคต	(234,307,294)	-	(234,307,294)
มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	(41,271,342)	-	(41,271,342)
ค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ความเสี่ยงทางการเงิน	5,743,104	-	5,743,104
กำไรจากการให้บริการตามสัญญา	35,528,238	-	35,528,238
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยที่เพิ่มขึ้นจากสัญญาที่รับรู้ในรอบระยะเวลา	-	-	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีสัญญาประกันภัยที่ได้มา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2 สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้

2.2.1 การกระทบยอดความคุ้มครองที่เหลืออยู่และค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว

ประกันภัยรถยนต์

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี การปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม				
	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงิน สดในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด					
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	260,267,870	-	518,185,871	15,736,796	794,190,537
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,182,579)	-	-	-	(3,182,579)
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	257,085,291	-	518,185,871	15,736,796	791,007,958
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ					
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(204,842,143)	-	-	-	(204,842,143)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	170,862,562	6,636,004	177,498,566
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(109,083,396)	(12,879,044)	(121,962,440)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	304,803	-	304,803
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(204,842,143)	-	62,083,969	(6,243,040)	(149,001,214)
รายได้ทางการเงิน	-	-	2,435,287	82,066	2,517,353
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(204,842,143)	-	64,519,256	(6,160,974)	(146,483,861)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	2,548,391	-	-	-	2,548,391
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(283,393,520)	-	(283,393,520)
กระแสเงินสดรวม	2,548,391	-	(283,393,520)	-	(280,845,129)
ยอดคงเหลือปลายงวด					
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	57,944,134	-	299,319,907	9,576,080	366,840,121
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,152,595)	-	(8,300)	(258)	(3,161,153)
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	54,791,539	-	299,311,607	9,575,822	363,678,968

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี การปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม				
	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน ได้รับคืน	องค์ประกอบ ที่เป็นส่วน ขาดทุน ได้รับคืน	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงิน สดในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	รวม
ยอดคงเหลือต้นปี					
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	375,710,243	-	758,875,640	26,820,702	1,161,406,585
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,025,407)	-	(630)	(21)	(3,026,058)
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	372,684,836	-	758,875,010	26,820,681	1,158,380,527
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ					
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(800,829,880)	-	-	-	(800,829,880)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	757,227,311	27,521,131	784,748,442
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ ที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	(262,003,158)	(39,013,271)	(301,016,429)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(81,164)	-	-	(81,164)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	-	-	450,212	-	450,212
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(800,829,880)	(81,164)	495,674,365	(11,492,140)	(316,728,819)
รายได้ทางการเงิน	-	81,164	11,263,948	408,255	11,753,367
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(800,829,880)	-	506,938,313	(11,083,885)	(304,975,452)
กระแสเงินสด					
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	685,230,335	-	-	-	685,230,335
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(747,627,452)	-	(747,627,452)
กระแสเงินสดรวม	685,230,335	-	(747,627,452)	-	(62,397,117)
ยอดคงเหลือปลายปี					
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	260,267,870	-	518,185,871	15,736,796	794,190,537
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	(3,182,579)	-	-	-	(3,182,579)
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	257,085,291	-	518,185,871	15,736,796	791,007,958

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประกันภัยอื่น ๆ

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569					
	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วที่ เกิดขึ้นแล้วที่ไม่ได้วัดมูลค่า ภายใต้วิธีการ ปันส่วนเบี้ย ประกันภัย	ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี การปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
	ไม่รวม	องค์ประกอบ		มูลค่าปัจจุบัน ของกระแส เงินสดใน อนาคต		รวม
	องค์ประกอบที่เป็น ส่วนขาดทุน ได้รับคืน	ที่เป็นส่วน ขาดทุนได้ รับคืน		เงินสดใน อนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	
ยอดคงเหลือต้นงวด						
สินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	219,012,241	1,040,425	5,792	2,776,593,195	313,013,656	3,309,665,309
หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(226,829,324)	-	-	(4,643,656)	(825,514)	(232,298,494)
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	(7,817,083)	1,040,425	5,792	2,771,949,539	312,188,142	3,077,366,815
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ						
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(581,041,812)	-	-	-	-	(581,041,812)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่ เกิดขึ้นแล้ว	-	-	109,851,273	258,503,813	27,846,406	396,201,492
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จ สิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจาก การประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	8,678,164	326,948,021	(128,614,180)	207,012,005
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(1,055,975)	-	-	-	(1,055,975)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของ ผู้รับประกันภัย	(10,194)	-	-	900,985	-	890,791
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(581,052,006)	(1,055,975)	118,529,437	586,352,819	(100,767,774)	22,006,501
รายได้ทางการเงิน	2,703,773	15,550	95,791	11,225,497	1,380,328	15,420,939
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ กระแสเงินสด	(578,348,233)	(1,040,425)	118,625,228	597,578,316	(99,387,446)	37,427,440
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	546,861,910	-	-	-	-	546,861,910
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(118,622,446)	(1,550,828,155)	-	(1,669,450,601)
กระแสเงินสดรวม	546,861,910	-	(118,622,446)	(1,550,828,155)	-	(1,122,588,691)
ยอดคงเหลือปลายงวด						
สินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	226,638,967	-	8,574	1,829,095,298	214,586,029	2,270,328,868
หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(265,942,373)	-	-	(10,395,598)	(1,785,333)	(278,123,304)
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	(39,303,406)	-	8,574	1,818,699,700	212,800,696	1,992,205,564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับปีเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	ความคุ้มครองที่เหลืออยู่		ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว			
	ไม่รวม		ที่วัดมูลค่าภายใต้วิธี			
	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนที่ได้รับคืน	องค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนได้รับคืน	ค่าสินไหมทดแทนที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	การปันส่วนเบี้ยประกันภัย	มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต	ค่าปรับปรุงความเสี่ยง
						รวม
ยอดคงเหลือต้นปี						
สินทรัพย์ตามสัญญาประกันภัยต่อ	177,253,359	1,567,599	-	540,247,639	81,755,212	800,823,809
หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(161,579,392)	-	-	(1,405)	(178)	(161,580,975)
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	15,673,967	1,567,599	-	540,246,234	81,755,034	639,242,834
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ						
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(972,531,888)	-	-	-	-	(972,531,888)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	259,567,368	3,393,261,670	526,609,653	4,179,438,691
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต -						
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	-	-	9,108,325	(52,598,430)	(303,208,107)	(346,698,212)
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	(712,762)	-	-	-	(712,762)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของ						
ผู้รับประกันภัย	29,525	-	-	422,012	-	451,537
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(972,502,363)	(712,762)	268,675,693	3,341,085,252	223,401,546	2,859,947,366
รายได้ทางการเงิน	4,715,845	185,588	249,069	45,267,153	7,031,562	57,449,217
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(967,786,518)	(527,174)	268,924,762	3,386,352,405	230,433,108	2,917,396,583
กระแสเงินสด						
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	944,295,468	-	-	-	-	944,295,468
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(268,918,970)	(1,154,649,100)	-	(1,423,568,070)
กระแสเงินสดรวม	944,295,468	-	(268,918,970)	(1,154,649,100)	-	(479,272,602)
ยอดคงเหลือปลายปี						
สินทรัพย์สัญญาประกันภัยต่อ	219,012,241	1,040,425	5,792	2,776,593,195	313,013,656	3,309,665,309
หนี้สินตามสัญญาประกันภัยต่อ	(226,829,324)	-	-	(4,643,656)	(825,514)	(232,298,494)
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	(7,817,083)	1,040,425	5,792	2,771,949,539	312,188,142	3,077,366,815

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2.2 กระทบยอดการวัดมูลค่าองค์ประกอบของยอดคงเหลือในสัญญาประกันภัยต่อที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด				
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	16,557,079	9,013,208	179,125,710	204,695,997
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือต้นงวดสุทธิ	16,557,079	9,013,208	179,125,710	204,695,997
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(117,624,701)	(117,624,701)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(4,554,807)	-	(4,554,807)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	60,871,965	-	-	60,871,965
	60,871,965	(4,554,807)	(117,624,701)	(61,307,543)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจาก การให้บริการตามสัญญา	(80,939,639)	2,554,587	78,385,052	-
	(80,939,639)	2,554,587	78,385,052	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดที่ทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัย ต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	12,313,169	305	-	12,313,474
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัย	(10,194)	-	-	(10,194)
	12,302,975	305	-	12,303,280
ค่าใช้จ่ายสุทธิ	(7,764,699)	(1,999,915)	(39,239,649)	(49,004,263)
รายได้ทางการเงิน	606,071	70,002	2,123,490	2,799,563
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(7,158,628)	(1,929,913)	(37,116,159)	(46,204,700)
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	144,676,583	-	-	144,676,583
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(118,622,446)	-	-	(118,622,446)
กระแสเงินสดรวม	26,054,137	-	-	26,054,137
ยอดคงเหลือปลายงวด				
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	35,452,588	7,083,295	142,009,551	184,545,434
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวดสุทธิ	35,452,588	7,083,295	142,009,551	184,545,434

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568			
	มูลค่าปัจจุบัน ของกระแสเงินสด ในอนาคต	ค่าปรับปรุง ความเสี่ยง	กำไรจาก การให้บริการ ตามสัญญา	รวม
ยอดคงเหลือต้นปี				
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	33,248,076	13,102,982	107,948,204	154,299,262
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือต้นปีสุทธิ	33,248,076	13,102,982	107,948,204	154,299,262
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในปัจจุบัน				
กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	-	(232,883,117)	(232,883,117)
การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงสำหรับความ เสี่ยงที่สิ้นสุดแล้ว	-	(10,156,522)	-	(10,156,522)
ค่าปรับปรุงตามประสบการณ์	186,773,729	-	-	186,773,729
	186,773,729	(10,156,522)	(232,883,117)	(56,265,910)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอนาคต				
การเปลี่ยนแปลงในประมาณการซึ่งปรับปรุงกำไรจาก การให้บริการตามสัญญา	(307,186,062)	5,799,514	301,386,548	-
	(307,186,062)	5,799,514	301,386,548	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับบริการในอดีต				
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดที่ทำให้เสร็จสิ้นตาม สัญญาของค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัย ต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	9,108,325	-	-	9,108,325
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับ ประกันภัย	29,525	-	-	29,525
	9,137,850	-	-	9,137,850
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) สุทธิ	(111,274,483)	(4,357,008)	68,503,431	(47,128,060)
รายได้ทางการเงิน	2,023,605	267,234	2,674,075	4,964,914
จำนวนเงินรวมที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(109,250,878)	(4,089,774)	71,177,506	(42,163,146)
กระแสเงินสด				
เบี้ยประกันภัยจ่ายสุทธิค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง	361,478,851	-	-	361,478,851
เงินสดรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(268,918,970)	-	-	(268,918,970)
กระแสเงินสดรวม	92,559,881	-	-	92,559,881
ยอดคงเหลือปลายปี				
สินทรัพย์จากสัญญาประกันภัยต่อ	16,557,079	9,013,208	179,125,710	204,695,997
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยต่อ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายปีสุทธิ	16,557,079	9,013,208	179,125,710	204,695,997

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ
ไม่มีสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้ที่รับรู้เริ่มแรกในรอบระยะเวลาดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. การจัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

30 มิถุนายน 2569					
	เครื่องมือ	ตราสารหนี้		เครื่องมือ	รวม
	ทางการเงินที่	ตราสารหนี้	กำหนดให้วัด	ทางการเงินที่	
	วัดมูลค่า	ที่วัดมูลค่า	มูลค่ายุติธรรม	ทางการเงินที่	
	ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	ผ่านกำไร	วัดมูลค่าด้วย	
	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	ขาดทุน	ราคาทุน	
	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	234,802,813	234,802,813
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	22,898,209	22,898,209
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	678,827,456	3,123,080,530	-	15,799,941	3,817,707,927
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	3,874,140,601	-	3,874,140,601
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	13,458,978	13,458,978

(หน่วย: บาท)

31 ธันวาคม 2568					
	เครื่องมือ	ตราสารหนี้		เครื่องมือ	รวม
	ทางการเงินที่	ตราสารหนี้	กำหนดให้วัด	ทางการเงินที่	
	วัดมูลค่า	ที่วัดมูลค่า	มูลค่ายุติธรรม	ทางการเงินที่	
	ยุติธรรมผ่าน	ยุติธรรมผ่าน	ผ่านกำไร	วัดมูลค่าด้วย	
	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	ขาดทุน	ราคาทุน	
	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	เบ็ดเสร็จอื่น	ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	182,706,502	182,706,502
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	-	22,042,302	22,042,302
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	901,573,271	3,052,325,412	-	15,799,941	3,969,698,624
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	-	3,287,592,796	-	3,287,592,796
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	5,900	-	-	-	5,900
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	10,044,170	10,044,170

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินสด	40,000	-
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	234,781,990	182,722,933
รวม	234,821,990	182,722,933
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(19,177)	(16,431)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	234,802,813	182,706,502

5. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

5.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	129,600,000	132,160,067	19,600,000	19,547,398
หน่วยลงทุน	547,039,956	546,667,389	1,008,483,210	882,025,873
รวม	676,639,956	678,827,456	1,028,083,210	901,573,271
บวก (หัก): กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,187,500		(126,509,939)	
รวม	678,827,456		901,573,271	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	608,282,420	613,039,622	684,640,271	695,534,031
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	2,472,055,288	2,494,830,980	2,313,410,356	2,341,484,967
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	15,000,000	15,209,928	15,000,000	15,306,414
รวม	3,095,337,708	3,123,080,530	3,013,050,627	3,052,325,412
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	33,727,236		44,935,500	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,984,414)		(5,660,715)	
รวม	3,123,080,530		3,052,325,412	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	15,000,000		15,000,000	
เงินฝากธนาคารที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	800,000		800,000	
รวม	15,800,000		15,800,000	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(59)		(59)	
รวม	15,799,941		15,799,941	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	3,817,707,927		3,969,698,624	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ค่าเพื่อผลขาดทุน		ค่าเพื่อผลขาดทุน	
	มูลค่ายุติธรรม	ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม	ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น				
อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง				
ด้านเครดิต	3,083,245,915	(2,879,484)	3,012,490,798	(2,795,644)
ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีความเสี่ยงด้าน				
เครดิตเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ	38,604,479	(1,732,147)	38,604,479	(1,463,337)
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่า				
ด้านเครดิต	1,230,136	(1,372,783)	1,230,135	(1,401,734)
รวม	3,123,080,530	(5,984,414)	3,052,325,412	(5,660,715)

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568		
	ค่าเพื่อผล			ค่าเพื่อผล		
	มูลค่าตามบัญชี	ขาดทุนด้าน	เครดิตที่คาดว่าจะ	มูลค่าตามบัญชี	ขาดทุนด้าน	เครดิตที่คาดว่าจะ
	ขั้นต้น	จะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี	ขั้นต้น	จะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชี
ตราสารหนี้ที่วัดด้วยราคาทุน						
ตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการ						
เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ						
ความเสี่ยงด้านเครดิต	15,800,000	(59)	15,799,941	15,800,000	(59)	15,799,941

5.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีข้อจำกัดและติดภาระผูกพัน

(ก) หลักทรัพย์ประกันและที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ ได้วางหลักทรัพย์เพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	15,000,000	15,417,917	15,000,000	15,502,920
หลักทรัพย์ที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	106,849,774	103,495,845	64,343,902	64,203,012
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	-	-	114,000,000	123,514,629
ตราสารหนี้เอกชน	20,000,000	20,482,166	60,000,000	61,781,168
รวม	141,849,774	139,395,928	253,343,902	265,001,729

(ข) สินทรัพย์ที่วางเป็นหลักประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ ได้วางหลักทรัพย์บางส่วนไว้เป็นหลักประกัน ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เงินฝากประจำ - ค่าประกันที่ธนาคาร	799,941	799,941
สลากออมสิน - ค่าประกันที่ศาล	1,450,000	1,150,000
พันธบัตร - ค่าประกันการใช้ไฟฟ้าและธนาคาร	2,800,495	8,483,912
รวม	5,050,436	10,433,853

6. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

6.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หุ้นทุน	1,195,347,700	2,331,286,994	1,171,843,557	2,113,668,976
หน่วยลงทุน	1,713,977,166	1,542,853,607	1,481,654,104	1,173,923,820
รวม	2,909,324,866	3,874,140,601	2,653,497,661	3,287,592,796
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	964,815,735		634,095,135	
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	3,874,140,601		3,287,592,796	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นนอกจากบัญชี ดังนั้นการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกโอนไปรับรู้ในกำไรสะสม ดังนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน								
2569					2568			
		กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ		มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี								
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	172,184,597	8,248,000	4,739,276	จำหน่าย	54,719,942	-	3,755,408	จำหน่าย
รวม	172,184,597	8,248,000	4,739,276		54,719,942	-	3,755,408	
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			(947,856)				(751,082)	
สุทธิ			3,791,420				3,004,326	

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน								
2569					2568			
		กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ		มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ตัดรายการ	เงินปันผลรับ	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เหตุผลในการตัดรายการ
เงินลงทุนที่ถูกตัดรายการออกจากบัญชี								
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	313,187,039	8,248,000	12,933,509	จำหน่าย	140,192,197	-	12,258,529	จำหน่าย
รวม	313,187,039	8,248,000	12,933,509		140,192,197	-	12,258,529	
หัก: ภาษีที่เกี่ยวข้อง			(2,586,702)				(2,451,706)	
สุทธิ			10,346,807				9,806,823	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์/หนี้สินภายในได้รอตตัดบัญชี และค่าใช้จ่ายภายในได้

7.1 สินทรัพย์/หนี้สินภายในได้รอตตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภายในได้รอตตัดบัญชี ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการดังต่อไปนี้

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	(หน่วย: บาท)	
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือ หนี้สินภายในได้รอตตัดบัญชี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
			30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
สินทรัพย์/(หนี้สิน) ภายในได้รอตตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	1,212,596	1,145,631	66,965	(232,714)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	-	(13,604,467)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	12,186,183	11,527,410	658,773	645,230
ผลต่างของค่าเสื่อมราคาที่ดินที่บัญชี				
กับที่ใช้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี	7,379,298	7,567,921	(188,623)	(250,405)
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่า	88,439	72,505	15,934	387
หนี้สินจากสัญญาประกันภัยและสินทรัพย์จาก				
สัญญาประกันภัยต่อ	106,773,929	120,373,524	(13,599,595)	(5,868,554)
ผลขาดทุนของเงินลงทุนที่อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	4,673,909	4,673,909	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าตราสารอนุพันธ์				
ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(661,416)	(662,596)	1,180	(245,851)
ผลกำไรจากการใช้สิทธิแปลงหนี้เป็นทุน	(547,129)	(547,129)	-	-
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
- เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	76,874,586
- ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรหรือขาดทุน	(437,500)	25,301,988	(25,739,488)	61,972,894
- ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(6,745,447)	(8,987,100)	2,241,653	(10,517,588)
- ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(192,963,147)	(126,819,027)	(66,144,120)	(41,628,953)
สินทรัพย์ภายในได้รอตตัดบัญชี - สุทธิ	(69,040,285)	33,647,036	(102,687,321)	67,144,565
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- ส่วนของกำไรหรือขาดทุน			(37,819,119)	(1,626,933)
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			(67,454,904)	66,319,792
- กำไรสะสม			2,586,702	2,451,706
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(102,687,321)	67,144,565

7.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(9,220,159)	(23,961,632)	(9,220,159)	(36,199,365)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
นิติบุคคลของงวดก่อน	-	(650,867)	-	(650,867)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(17,603,863)	(1,933,977)	(37,819,119)	(1,626,933)
ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากกำไรจากการ				
จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	947,856	751,082	2,586,702	2,451,706
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
กำไรหรือขาดทุน	(25,876,166)	(25,795,394)	(44,452,576)	(36,025,459)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สามารถแสดงได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	177,248,490	168,775,562	273,917,315	222,689,523
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	(35,449,698)	(33,755,113)	(54,783,463)	(44,537,905)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
นิติบุคคลของงวดก่อน	-	(650,867)	-	(650,867)
ผลกระทบทางภาษีจาก:				
รายได้ที่ได้รับยกเว้น	9,597,839	8,620,019	10,374,608	9,224,166
ค่าใช้จ่ายต้องห้าม	(24,307)	(9,433)	(43,721)	(60,853)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือ				
ขาดทุน	(25,876,166)	(25,795,394)	(44,452,576)	(36,025,459)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	33,443,598	26,354,855
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	20,233,898	-
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	47,347,752	22,667,916
ภาษีซื้อไม่ถึงกำหนด	51,990,567	65,040,192
อื่น ๆ	54,035,183	68,801,799
รวมสินทรัพย์อื่น	207,050,998	182,864,762

9. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	112,106,522	83,195,915
เจ้าหนี้อื่น	80,388,028	76,712,388
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	20,056,775	1,154,139
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	18,085,106	18,905,944
โบนัสค้างจ่าย	26,520,123	32,504,890
บัญชีตั้งפקביעpraganrabb	38,746,329	33,761,259
อื่น ๆ	16,403,905	15,895,646
รวมหนี้สินอื่น	312,306,788	262,130,181

10. รายได้และค่าใช้จ่ายจากการประกันภัย

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 รายได้จากการประกันภัย ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย และรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิแยกตาม กลุ่มผลิตภัณฑ์ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569				
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
รายได้จากการประกันภัย					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	22,310,410	-	22,310,410	22,310,410
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	1,472,052	-	1,472,052	1,472,052
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	14,127,353	-	14,127,353	14,127,353
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	8,497,561	-	8,497,561	8,497,561
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	46,407,376	-	46,407,376	46,407,376
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	226,722,072	-	725,076,613	725,076,613	951,798,685
รวมรายได้จากการประกันภัย	226,722,072	46,407,376	725,076,613	771,483,989	998,206,061
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(170,233,013)	(29,453,128)	(405,286,316)	(434,739,444)	(604,972,457)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	82,054,023	7,602,012	(81,373,981)	(73,771,969)	8,282,054
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและ การกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	3,389,418	-	6,932,193	6,932,193	10,321,611
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(56,372,387)	(8,497,561)	(293,715,023)	(302,212,584)	(358,584,971)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(141,161,959)	(30,348,677)	(773,443,127)	(803,791,804)	(944,953,763)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569					
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(19,433,330)	-	(19,433,330)	(19,433,330)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(1,948,719)	-	(1,948,719)	(1,948,719)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(57,731,184)	-	(57,731,184)	(57,731,184)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(79,113,233)	-	(79,113,233)	(79,113,233)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	(82,664,378)	-	(222,721,469)	(222,721,469)	(305,385,847)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(82,664,378)	(79,113,233)	(222,721,469)	(301,834,702)	(384,499,080)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	72,861,730	55,245,986	199,007,851	254,253,837	327,115,567
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(52,804,750)	(1,066,674)	133,288,874	132,222,200	79,417,450
การเปลี่ยนแปลงอื่น ๆ	-	-	(249,946)	(249,946)	(249,946)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของการผูกพัน	107,069	(3,655)	432,457	428,802	535,871
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	20,164,049	54,175,657	332,479,236	386,654,893	406,818,942
รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(62,500,329)	(24,937,576)	109,757,767	84,820,191	22,319,862
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	23,059,784	(8,878,877)	61,391,253	52,512,376	75,572,160

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568					
รายการ	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		
รายได้จากการประกันภัย					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	19,722,923	-	19,722,923	19,722,923
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	1,151,431	-	1,151,431	1,151,431
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	(17,288,803)	-	(17,288,803)	(17,288,803)
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	(2,453,559)	-	(2,453,559)	(2,453,559)
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	1,131,992	-	1,131,992	1,131,992
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	401,116,147	-	635,440,362	635,440,362	1,036,556,509
รวมรายได้จากการประกันภัย	401,116,147	1,131,992	635,440,362	636,572,354	1,037,688,501
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(455,729,957)	(46,138,750)	(1,387,691,419)	(1,433,830,169)	(1,889,560,126)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	275,066,058	11,759,013	105,114,889	116,873,902	391,939,960
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	254,308	-	210,865	210,865	465,173
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(81,936,728)	2,453,559	(215,549,314)	(213,095,755)	(295,032,483)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(262,346,319)	(31,926,178)	(1,497,914,979)	(1,529,841,157)	(1,792,187,476)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568					
	ประกันภัยอื่น ๆ				รวม
	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		รวม	
		ประกันภัยรถยนต์	รวม		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(21,182,587)	-	(21,182,587)	(21,182,587)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(2,939,947)	-	(2,939,947)	(2,939,947)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	10,698,435	-	10,698,435	10,698,435
- รายการอื่น	-	147,346	-	147,346	147,346
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	(13,276,753)	-	(13,276,753)	(13,276,753)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	(207,869,021)	-	(165,451,099)	(165,451,099)	(373,320,120)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(207,869,021)	(13,276,753)	(165,451,099)	(178,727,852)	(386,596,873)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	201,732,823	69,693,247	1,072,386,129	1,142,079,376	1,343,812,199
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(100,473,775)	(1,351,192)	(26,050,988)	(27,402,180)	(127,875,955)
การกลับรายการขององค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนนอกเหนือจากการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(375,562)	-	(119,848)	(119,848)	(495,410)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	193,461	10,051	100,789	110,840	304,301
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	101,076,947	68,352,106	1,046,316,082	1,114,668,188	1,215,745,135
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(106,792,074)	55,075,353	880,864,983	935,940,336	829,148,262
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	31,977,754	24,281,167	18,390,366	42,671,533	74,649,287

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

	ประกันภัยอื่น ๆ				
	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		รวม
	ประกันภัยรถยนต์	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	รวม	
รายได้จากการประกันภัย					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	42,978,247	-	42,978,247	42,978,247
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	2,794,557	-	2,794,557	2,794,557
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	22,158,189	-	22,158,189	22,158,189
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	15,963,229	-	15,963,229	15,963,229
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	83,894,222	-	83,894,222	83,894,222
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	502,381,878	-	1,440,047,990	1,440,047,990	1,942,429,868
รวมรายได้จากการประกันภัย	502,381,878	83,894,222	1,440,047,990	1,523,942,212	2,026,324,090
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(382,241,728)	(53,867,115)	(671,866,327)	(725,733,442)	(1,107,975,170)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	196,940,311	25,071,075	(120,680,819)	(95,609,744)	101,330,567
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(446,037)	-	-	-	(446,037)
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(117,846,103)	(15,963,229)	(581,053,320)	(597,016,549)	(714,862,652)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(303,593,557)	(44,759,269)	(1,373,600,466)	(1,418,359,735)	(1,721,953,292)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569					
	ประกันภัยอื่น ๆ				
	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		รวม
	ประกันภัยรถยนต์	เบี่ยงประกันภัย	เบี่ยงประกันภัย	รวม	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(45,351,125)	-	(45,351,125)	(45,351,125)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(4,547,680)	-	(4,547,680)	(4,547,680)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(117,624,701)	-	(117,624,701)	(117,624,701)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(167,523,506)	-	(167,523,506)	(167,523,506)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	(204,842,143)	-	(413,518,306)	(413,518,306)	(618,360,449)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(204,842,143)	(167,523,506)	(413,518,306)	(581,041,812)	(785,883,955)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	177,498,566	109,851,273	286,350,219	396,201,492	573,700,058
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(121,962,440)	8,678,164	198,333,841	207,012,005	85,049,565
การกลับรายการขององค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนนอกเหนือจากการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	-	-	(1,055,975)	(1,055,975)	(1,055,975)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาระผูกพัน	304,803	(10,194)	900,985	890,791	1,195,594
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	55,840,929	118,519,243	484,529,070	603,048,313	658,889,242
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(149,001,214)	(49,004,263)	71,010,764	22,006,501	(126,994,713)
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	49,787,107	(9,869,310)	137,458,288	127,588,978	177,376,085

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568					
	ประกันภัยรถยนต์	ประกันภัยอื่น ๆ		รวม	รวม
		สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย	สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัย		
รายได้จากการประกันภัย					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่คาดว่าจะเกิดขึ้นหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	39,144,979	-	39,144,979	39,144,979
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงหลังจากการจัดสรรองค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุน	-	2,286,075	-	2,286,075	2,286,075
- กำไรจากการให้บริการตามสัญญาที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	15,938,203	-	15,938,203	15,938,203
การได้รับคืนกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัย	-	7,548,595	-	7,548,595	7,548,595
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	-	64,917,852	-	64,917,852	64,917,852
รายได้จากการประกันภัยจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย	821,162,226	-	1,313,996,732	1,313,996,732	2,135,158,958
รวมรายได้จากการประกันภัย	821,162,226	64,917,852	1,313,996,732	1,378,914,584	2,200,076,810
ค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงที่เกิดขึ้นแล้ว	(691,415,891)	(51,302,145)	(4,282,855,854)	(4,334,157,999)	(5,025,573,890)
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินสำหรับค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้ว	279,773,812	20,452,577	79,403,761	99,856,338	379,630,150
ผลขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระและการกลับรายการของผลขาดทุนนั้น	(97,589)	-	1,130,371	1,130,371	1,032,782
การตัดจำหน่ายกระแสเงินสดที่ทำให้ได้มาซึ่งการประกันภัยหรือการรับรู้เมื่อเกิดขึ้น	(164,568,334)	(7,548,595)	(483,464,452)	(491,013,047)	(655,581,381)
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการประกันภัย	(576,308,002)	(38,398,163)	(4,685,786,174)	(4,724,184,337)	(5,300,492,339)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

	ประกันภัยอื่น ๆ				
	สัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		สัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย		รวม
	ประกันภัยรถยนต์	เบี่ยงประกันภัย	เบี่ยงประกันภัย	รวม	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้					
จำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่					
- ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและได้รับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	(48,166,022)	-	(48,166,022)	(48,166,022)
- การเปลี่ยนแปลงของค่าปรับปรุงความเสี่ยงที่รับรู้สำหรับความเสี่ยงที่หมดลงแล้ว	-	(6,684,998)	-	(6,684,998)	(6,684,998)
- สัญญาที่มีกำไรที่รับรู้จากการบริการที่ได้รับ	-	(94,315,650)	-	(94,315,650)	(94,315,650)
- รายการอื่น	-	187,821	-	187,821	187,821
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่ไม่ได้วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	-	(148,978,849)	-	(148,978,849)	(148,978,849)
ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อจากสัญญาที่วัดมูลค่าภายใต้วิธีการปันส่วนเบี่ยงประกันภัย	(426,714,580)	-	(318,123,183)	(318,123,183)	(744,837,763)
รวมค่าใช้จ่ายในการประกันภัยต่อ	(426,714,580)	(148,978,849)	(318,123,183)	(467,102,032)	(893,816,612)
ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	407,347,953	134,214,636	3,842,096,280	3,976,310,916	4,383,658,869
การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการในอดีต - การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อที่เกิดขึ้นแล้ว	(172,045,247)	4,989,645	(48,723,910)	(43,734,265)	(215,779,512)
การกลับรายการขององค์ประกอบที่เป็นส่วนขาดทุนนอกเหนือจากการเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดเพื่อทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาของสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้	(23,665)	-	(579,601)	(579,601)	(603,266)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงความเสี่ยงของผู้รับประกันภัยต่อที่ไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดของภาวะผูกพัน	348,750	(33,154)	212,039	178,885	527,635
รวมรายได้จากสัญญาประกันภัยต่อ	235,627,791	139,171,127	3,793,004,808	3,932,175,935	4,167,803,726
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากสัญญาประกันภัยต่อที่ถือไว้สุทธิ	(191,086,789)	(9,807,722)	3,474,881,625	3,465,073,903	3,273,987,114
ผลการดำเนินงานการบริการประกันภัย	53,767,435	16,711,967	103,092,183	119,804,150	173,571,585

11. กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่าย				
และการตัดรายการ:				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	733,501	129,850	(124,564,135)	(1,316,181)
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,733,220	4,442,648	788,085	7,672,897
รวม	3,466,721	4,572,498	(123,776,050)	6,356,716

12. กำไร (ขาดทุน) จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับ				
มูลค่ายุติธรรม:				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน	5,704,279	(12,105,082)	128,697,440	(29,571,968)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	(2,550)	(5,900)	(3,350)
รวม	5,704,279	(12,107,632)	128,691,540	(29,575,318)

13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวน
ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

	อนุมัติโดย	จำนวน เงินปันผลจ่าย (บาท)	จำนวนเงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2568	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2569	165,000,000	5.00
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2568	297,000,000	9.00

15. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

15.1 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยแสดงตามเนื้อหาของรายการสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2569	2568	2569	2568	นโยบายการกำหนดราคา
รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบี้ยประกันภัยรับ	2,700,857	4,436,108	42,475,719	43,470,473	เป็นไปตามสัญญาการรับประกัน
เบี้ยประกันภัยต่อรับ (โอนกลับ)	(790,583)	11,443,253	(3,909,813)	64,698,093	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัยต่อ
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	17,156	50,738	1,593,465	1,595,913	เป็นไปตามสัญญาการประกันภัยต่อและประเภทของการประกันภัยต่อ
ค่าสินไหมรับคืนจากการเอาประกันภัยต่อ (โอนกลับ)	(500,316)	(3,476,324)	(203,698)	8,652,528	เป็นไปตามสัญญาการประกันภัยต่อและประเภทของการประกันภัยต่อ
คอกเบี้ยรับ	185,635	225,490	189,383	229,239	อัตราเดียวกับที่สถาบันการเงินและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดให้กับลูกค้าทั่วไป
เงินปันผลรับ	59,235,891	59,187,156	59,235,891	59,187,156	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น	408,000	326,400	788,800	612,000	เป็นไปตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2569	2568	2569	2568	
ค่าใช้จ่าย					
เบี้ยประกันภัยต่อภัย	57,185	351,718	19,380,337	18,642,408	เป็นไปตามสัญญาการประกันภัยต่อและประเภทของการประกันภัยต่อ
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	70,825,237	62,566,643	134,372,038	148,157,900	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัยและตามที่ระบุในสัญญาเป็นปกติทางการค้า
ค่าสินไหมทดแทนจ่าย	7,577,654	44,638,131	26,134,665	83,408,746	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	72,236,322	47,439,693	138,791,236	93,212,421	เป็นปกติทางการค้า
ค่าธรรมเนียมอื่น	2,078,134	1,574,585	3,602,840	3,116,278	อัตราเดียวกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดให้กับลูกค้าทั่วไป
ส่วนของเจ้าของ					
เงินปันผลจ่าย	-	133,650,000	74,250,000	133,650,000	ตามที่ประกาศจ่าย

15.2 ยอดคงค้างระหว่างกัน

บริษัทฯ มียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยแสดงตามเนื้อหาของรายการมีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
เงินฝากสถาบันการเงิน	187,779,849	130,613,464
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ	6,822,494	8,162,299
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ	177	219
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - เงินค้ำรับเกี่ยวกับประกันภัยต่อ	11,950,406	2,932,096
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้		
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	19,646,106	19,547,398
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน		
หุ้นทุนในตลาดหลักทรัพย์	1,302,546,300	1,213,248,975
หุ้นทุนนอกตลาดหลักทรัพย์	950,000	950,000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สิทธิการใช้ช่องทางการจำหน่าย	22,470,000	29,960,000
สินทรัพย์อื่น		
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	294,319,124	232,377,896
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย - สำรองค่าสินไหมทดแทน	165,744,693	169,647,214
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ - เงินค้ำจ่ายเกี่ยวกับประกันภัยต่อ	27,030,671	11,406,002
หนี้สินอื่น		
ค่านายหน้าค้ำจ่าย	50,004,818	41,682,554
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	53,246,779	30,010,221
เจ้าหนี้จากการขายหลักทรัพย์	2,839,550	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.3 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33,955,852	33,529,018	60,004,763	59,888,580
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	2,096,094	1,954,414	4,159,156	3,924,476
รวม	36,051,946	35,483,432	64,163,919	63,813,056

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ดังนี้

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ส่วนปรับปรุงอาคาร	16,054,678	3,192,000
ระบบคอมพิวเตอร์	77,030,208	19,858,434

16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงานที่มีมูลค่าต่ำและอายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 2 ถึง 4 ปี และสัญญาบริการ โดยบริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าว ดังนี้

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
จ่ายชำระภายใน:		
1 ปี	7,935,310	9,615,890
2 - 4 ปี	2,552,550	5,474,720

16.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหาย โดยมีทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องคิดเป็นจำนวนเงินโดยรวมประมาณ 121.7 ล้านบาท และ 119.5 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งผลการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด บริษัทฯ ได้ประเมินผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นและบันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวไว้ในงบการเงินจำนวน 92.6 ล้านบาท และ 91.6 ล้านบาท ตามลำดับ และมีส่วนที่จะได้รับคืนจากการประกันภัยต่อจำนวนประมาณ 67.3 ล้านบาท และ 66.9 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่าสำรองดังกล่าวเพียงพอ

17. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2569			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	132	-	132
หน่วยลงทุน	-	547	-	547
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เปิดเสรีอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	613	-	613
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	2,494	1	2,495
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	-	15	-	15
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เปิดเสรีอื่น				
หุ้นทุน	2,188	-	143	2,331
หน่วยลงทุน	1,543	-	-	1,543

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	20	-	20
หน่วยลงทุน	-	882	-	882
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	696	-	696
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	2,340	1	2,341
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	-	15	-	15
ตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น				
หุ้นทุน	1,972	-	142	2,114
หน่วยลงทุน	1,174	-	-	1,174

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2569